
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  03.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 

в публично заседание на 03.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на 
прокурора Цветослав Вергов, като разгледа дело номер 6987 по описа за 

2016 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На именното повикване в 14.37  ч. се явиха: 

 

Ищецът Е. Д. М. – доведен, явява се лично. 

Явява се адв. Ю., определен с уведомително писмо на САК №67712/23, назначен за 

процесуален представител на ищеца с разпореждане на съда от 15.05.23г. 

ОТВЕТНИКЪТ  Министерство на правосъдието – редовно призовани, не изпращат 

представител. 

За СГП прокурор В..  

СТРАНИТЕ /поотделно/– Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА, че делото е отложено за назначаване служебен защитник на ищеца. 

ДОКЛАДВА искане от НБПП за съдебни разноски, по които съдът ще се произнесе с 

крайния съдебен акт. 

Адв. Ю. – запознат съм с извършените процесуални действия до момента. Делото е 

изяснено. Да се даде ход по същество. 

Ищецът М. – да се даде ход по същество моля. 

Прокурорът – да се даде ход по същество. 

 

 СЪДЪТ  предвид събраните по делото доказателства и липсата на 

доказателствени искания намира делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 



 ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

 Адв. Ю. – Моля да уважите предявения иск и осъдите ответника да заплати 

обезщетение в справедлив размер, ведно със законната лихва, както е претендирана и 

разноските възложите на ответника. От събраните доказателства по делото се 

установи по безспорен и несъмнен начин са се установили отвратителни нечовешки и 

нехуманни унизителни условия в арестното помещение в сградата на СРС на бул. Д. 

Ц., където ищецът е бил подложен на нечовешки изтезания, чакайки делата в 

продължение на дълги часове. За подобно извращение следва обезщетението да бъде 

присъдено в претендирания размер от ищеца. 

  Ищецът М. –  Моля да се уважи становището на адвоката ми и осъдите 

ответника да ми заплати обезщетение за нарушение на правата ми по чл. 3 ЕКПЧ, чл. 

7 и чл. 10 от Международния пакт за граждански и политически права на ООН. 

Поставянето ми в помещение под земята, мърсотия, без светлина, без тоалетна, без 

течаща вода, пълно с хлебарки, плъхове и дървеници, храна, непочистена стая № 4 в 

СРС – което представлява нечовешко и жестоко отнасяне и унизително отношение 

към задържаното лице. Комитета по правата на човека се произнася в тази връзка в 

общ коментар №21, който АССГ да съобрази, както и чл. 10 от Международния пакт 

за граждански и политически права на ООН - държавата, в лицето на нейните органи 

не е направила нищо, за да се спази достойнството ми. Да ме поставят в мазе под 

земята, ми се нарушават  правата по чл. 1 и чл. 4 от Хартата на ЕС. Това е съзнателно 

и целенасочено. Служителите на МП имат задължение по чл. 1 ЕКПЧ да не нарушават 

правата, гарантирани в същата – те го правят. Моля да се съобразите с делата „П. 

срещу Гърция“ от 2001 на Европейския съд по правата на човека; „К. срещу България“ 

- дело 41035/98г., решено на 18.01.2005г.; „Д. срещу България“ -  дело №55389/2000г. 

и други дела по чл. 3 от конвенцията във връзка с нечовешки и унизителни условия.  

От събраните доказателства по делото  писмени и гласни се доказа деянието, че тези 

нечовешки условия съществуват и аз съм бил подложен на унизително и нечовешко 

третиране.   

 ПРОКУРОРЪТ – Исковата претенция е недоказана и следва да бъде оставена 

без уважение. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.47  ч. 

 

 

      СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


